
Rada Powiatu Sztumskiego  

Radni Sesja 

Protokół nr XXV 

XXV Sesja w dniu 24 czerwca 2021 

Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:25 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Dariusz Browarczyk 

2. Ludwik Butkiewicz 

3. Wojciech Cymerys 

4. Dobrosława Frączek 

5. Marcin Jarocki 

6. Grzegorz Kostrzewa 

7. Adam Krupa 

8. Sylwia Kubik 

9. Ryszard Mazerski 

10. Łukasz Merchut 

11. Zbigniew Pędziwilk 

12. Leszek Sarnowski 

13. Teresa Skolimowska 

14. Karolina Skowrońska 

15. Jarosław Stawny 

16. Piotr Stec 

17. Zbigniew Zwolenkiewicz 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek dokonała otwarcia sesji. Poinformowała 

zgromadzonych, że obrady sesyjne są rejestrowane i transmitowane. Przebywające na sali 

osoby wyrażają tym samym zgodę na publikację swojego wizerunku w myśl przepisów RODO.  

Następnie Przewodnicząca dokonała powitania radnych oraz przybyłych gości, zaproszonych 

na Sesję i wraz ze Starostą Leszkiem Sarnowskim dokonali wręczenia dyplomów od Marszałka 

Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka dla zespołu projektu „Czego oczy nie widzą”. 

W następnej kolejności Przewodnicząca Rady wraz ze Starostą wręczyli list gratulacyjny 

radnemu Ryszardowi Mazerskiemu z okazji 50 – lecia działalności zawodowej i sportowej.   

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek stwierdziła 

prawomocność obrad, ponieważ na 17 osobowy skład rady udział w sesji wzięło 17 radnych. 

 

 

 



 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

4. Przyjęcie Protokołu nr XXII z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 28.01.2021 r., 

Protokołu nr XXIII z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 30.04.2020 roku oraz Protokołu 

nr XXIV z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 01.06.2021 r. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia Protokołu nr XXII z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 28.01.2021 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia Protokołu nr XXIII z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 30.04.2020 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia Protokołu nr XXIV z sesji Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 01.06.2021 r..  

 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

5. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym - przesłana 

w wersji elektronicznej. 

 

Do dyskusji zgłosił się radny Łukasz Merchut. 

 

Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Kazimierz Szewczun.  

 

6. Sprawozdanie z wydanych decyzji pozwoleń na budowę w 2020 roku – przesłane w wersji 

elektronicznej. 

 

7. Plany rekrutacji do szkół ponadpodstawowych w Powiecie Sztumskim w roku szkolnym 

2021/2022 – przesłane w wersji elektronicznej. 

 

8. Informacja na temat zatwierdzonych projektów arkuszy organizacyjnych szkół 

ponadpodstawowych Powiatu Sztumskiego na rok szkolny 2021/2022 – przesłana w wersji 

elektronicznej. 

 

9. Analiza kosztów utrzymania szkół ponadpodstawowych - przesłana w wersji 

elektronicznej. 

 

10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2020 rok – 

przesłane w wersji elektronicznej. 

 

11. Informacja z działalności i realizacji budżetu PUP w Sztumie za 2020 rok – przesłana  

w wersji elektronicznej. 

 

12. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Sztumskim w 2020 roku oraz 

informacja o przygotowaniu do działań wspierających „Bezpieczne wakacje” – przesłana  

w wersji elektronicznej. 

 

14. Stan bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej, przeciwpowodziowej, zapobiegania 

innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska w 2020 roku –

przesłana w wersji elektronicznej. 

 

15. Sprawozdanie z realizacji programu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 

2020/2021 – przesłane w wersji elektronicznej. 

 

16. Informacja na temat inwestycji i remontów dróg w Powiecie Sztumskim w 2020 roku - 

przesłane w wersji elektronicznej. 



 

 

 

 

17. Sprawozdanie z działalności PCPR za 2020 rok. Ocena wykonania budżetu - przesłane  

w wersji elektronicznej. 

 

18. Informacja z realizacji PFRON i rodzin zastępczych - przesłane w wersji elektronicznej. 

 

19. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Sztumskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz informacja z wykorzystania dotacji przez organizacje pozarządowe  

w 2020 roku – przesłane w wersji elektronicznej. 

 

20. Promocja Powiatu i turystyka - przesłane w wersji elektronicznej. 

 

21. Sport i kultura w Powiecie Sztumskim - przesłane w wersji elektronicznej. 

 

22. Współpraca zagraniczna Powiatu Sztumskiego w 2020 roku – przesłana w wersji 

elektronicznej. 

 

23. Sprawozdanie z działalności Szpitala Polskiego w Sztumie za 2020 rok – przesłane  

w wersji elektronicznej. 

 

24. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Sztumie z/s  

w Malborku za 2020 rok – przesłane w wersji elektronicznej. 

 

25. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarno- 

Epidemiologicznego za 2020 rok – przesłane w wersji elektronicznej. 

 

26. Informacja z działalności z realizacji budżetu Zakładu Aktywności Zawodowej w Sztumie 

za 2020 rok – przesłana w wersji elektronicznej. 

 

27. Informacja dot. wykorzystania dopłat bezpośrednich dla rolników w 2020 roku – 

przesłana w wersji elektronicznej. 

 

28. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego zmieniającą uchwałę Nr XXIII/175/2021 

Rady Powiatu Sztumskiego z dnia 30 kwietnia 2021 r. w sprawie mieszkania chronionego 

typu treningowego w Dzierzgoniu. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor PCPR Ewelina Łęgowska.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań zarządziła głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego zmieniającą uchwałę Nr XXIII/175/2021 Rady 

Powiatu Sztumskiego z dnia 30 kwietnia 2021 r. w sprawie mieszkania chronionego typu 

treningowego w Dzierzgoniu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

29. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sztumskiego na okres od 

01.07.2021 r. do 30.06.2022 r. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału EZ Brygida Rutkowska – Piszcz. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.  

 

W dyskusji udział wzięli: radny Zbigniew Pędziwilk, radny Zbigniew Zwolenkiewicz, radny 

Wojciech Cymerys, radny Dariusz Browarczy, Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek 

oraz Starosta Leszek Sarnowski.  

 

Przewodnicząca wobec braku więcej pytań i uwag zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sztumskiego na okres od 

01.07.2021 r. do 30.06.2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Leszek Sarnowski, Teresa 

Skolimowska, Karolina Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

PRZECIW (1) 

Łukasz Merchut 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Adam Krupa, Zbigniew Pędziwilk 

 

30. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdań 

finansowych powiatu sztumskiego za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu sztumskiego za 2020 r. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Gabriela Smolińska.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdań 



finansowych powiatu sztumskiego za 2020 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu sztumskiego za 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

31. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2021 

rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Gabriela Smolińska.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zmian budżetu powiatu na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

32. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego o zmianie uchwały Rady Powiatu 

Sztumskiego Nr XXI/163/2020 z dnia 30.12.2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Sztumskiego na lata 2021-2028. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Gabriela Smolińska.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego o zmianie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego 

Nr XXI/163/2020 z dnia 30.12.2020 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Sztumskiego na lata 2021-2028.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 



 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

33. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie udzielenia Miastu i Gminie 

Sztum pomocy finansowej w formie dotacji celowej na wykonanie dokumentacji projektowej. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Gabriela Smolińska.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję,  

 

W dyskusji udział wzięli: radny Zbigniew Pędziwilk, radny Zbigniew Zwolnekiewicz, 

Wicestarosta Kazimierz Szewczun oraz Starosta Leszek Sarnowski.  

 

Przewodnicząca wobec braku więcej pytań i uwag zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Sztum 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na wykonanie dokumentacji projektowej. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

34. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zmiany składu osobowego 

Komisji Rady Powiatu Sztumskiego. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Rady Powiatu Sztumskiego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 



 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

35. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Powiatu Sztumskiego. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: radny Adam Krupa, radny Zbigniew Pędziwilk, radny Zbigniew 

Zwolenkiewicz, radny Piotr Stec.  

 

Przewodnicząca wobec braku więcej pytań i uwag zarządziła głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu Sztumskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Powiatu Sztumskiego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Leszek Sarnowski, Teresa 

Skolimowska, Karolina Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Adam Krupa, Łukasz Merchut, Zbigniew Pędziwilk 

 

36. Debata nad raportem o stanie powiatu sztumskiego. 

 

37. Głosy radnych. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu 

posiedzenia.  

 

38. Głosy mieszkańców. 

 

Zgłoszenia mieszkańców powiatu sztumskiego do udziału w debacie nad raportem  

o stanie powiatu nie wpłynęły.  

 

39. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla zarządu powiatu sztumskiego. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek. 



 

Przewodnicząca wobec braku pytań i uwag zarządziła głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie wotum zaufania dla zarządu powiatu sztumskiego. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Leszek Sarnowski, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Adam Krupa, Łukasz Merchut, Zbigniew Pędziwilk 

BRAK GŁOSU (1) 

Teresa Skolimowska 

 

40. Zapoznanie radnych z uchwałą RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu Sztumskiego sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok. 

 

Uchwałę RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Sztumskiego 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Gabriela 

Smolińska.  

 

41. Przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w sprawie zaopiniowania 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok. 

 

Opinię Komisji Stałych Rady Powiatu Sztumskiego przedstawili Przewodniczący 

poszczególnych Komisji. 

 

42. Zapoznanie radnych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sztumskiego  

o wykonaniu budżetu za 2020 rok i udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu Sztumskiego. 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Teresa Skolimowska.  

 

43. Przedstawienie uchwały RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Sztumskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sztumskiego. 

 

Uchwałę RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sztumskiego  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Sztumskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Gabriela Smolińska.  

 

44. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sztumskiego  

z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek.  

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, wobec braku pytań i uwag zarządziła głosowanie.  



 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sztumskiego  

z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dariusz Browarczyk, Ludwik Butkiewicz, Wojciech Cymerys, Dobrosława Frączek, Marcin 

Jarocki, Grzegorz Kostrzewa, Adam Krupa, Sylwia Kubik, Ryszard Mazerski, Łukasz 

Merchut, Zbigniew Pędziwilk, Leszek Sarnowski, Teresa Skolimowska, Karolina 

Skowrońska, Jarosław Stawny, Piotr Stec, Zbigniew Zwolenkiewicz 

 

Do dyskusji zgłosił się Starosta Leszek Sarnowski oraz radny Zbigniew Pędziwilk. 

 

Przewodnicząca wobec braku więcej pytań i uwag przeszła do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

45. Wnioski i oświadczenia. 

 

Radny Łukasz Merchut złożył interpelację dot. usunięcia z budżetu powiatu na 2021 r. I etapu 

remontu drogi powiatowej na odcinku Waplewo Wielkie – Tulice.  

 

Radny Adam Krupa przedstawił oświadczenie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości.  

 

Radny Zbigniew Pędziwilk zadał pytanie dot. podpisania umów z Wojewodą na remonty dróg 

powiatowych. 

 

Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Kazimierz Szewczun.  

 

Radny Zbigniew Pędziwilk przedstawił wniosek o przyjęcie uchwały wspierającej finansowo 

Gminę Nowy Targ w województwie małopolskim w kwocie 20 000,00 zł na rzecz pogorzelców 

z miejscowości Nowa Biała. 

 

46. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady Dobrosława Frączek poinformowała, że w dniu dzisiejszym została 

udzielona odpowiedź na pismo Wojewody, który wniósł zapytanie dot. ostatniej sesji  

i procedury związanej z odwołaniem starosty na podstawie sygnału w sprawie, który wpłynął 

do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Radny Grzegorz Kostrzewa zabrał głos w sprawie dróg powiatowych.  

 

Odpowiedzi udzielił Starosta Leszek Sarnowski. 

 

Radny Piotr Stec poruszył temat kończącej się umowy dzierżawy Szpitala, zapytał o dalsze 

plany związane z obiektem.  

 

Odpowiedzi udzielił Starosta Leszek Sarnowski. 



 

W dyskusji udział wzięli: radny Zbigniew Pędziwilk oraz Przewodnicząca Rady Dobrosława 

Frączek. 

 

Radny Zbigniew Pędziwilk zadał pytanie w sprawie przygotowania dokumentacji na drogę 

Dzierzgoń – Żuławka Sztumska. 

 

Odpowiedzi udzielił Wicestarosta Kazimierz Szewczun. 

 

Radny Zbigniew Zwolenkiewicz poinformował, że od ostatniej zmiany ustawy o samorządzie 

powiatowym interpelację i zapytania radni składają na piśmie.  

W dyskusji wziął udział Starosta Leszek Sarnowski. 

 

Radny Adam Krupa zadał pytanie na jakim etapie jest remont zapadliska w Budziszu. 

 

Odpowiedzi udzielił Starosta Leszek Sarnowski. 

 

Radny Ryszard Mazerski podziękował za pamięć i zaprosił wszystkich na „V Sztumski Nocny 

Bieg Świętojański i Marsz Nordic Walking”, który odbył się w dniu 26 czerwca br.  

 

47. Zakończenie obrad. 

  

Przewodnicząca 

Rada Powiatu Sztumskiego  

Dobrosława Frączek 

  

 

Przygotował(a): Administrator Systemu 
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